ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-KL
V/v đôn đốc, hướng dẫn mở tài

khoản chi trả tiền dịch vụ môi trường

rừng cho các chủ rừng trên địa bàn

huyện Tuần Giáo.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 17 tháng 03 năm 2022

Kính gửi:     - Phòng Tài nguyên và môi trường;

- Hạt Kiểm lâm huyện Tuần Giáo;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 366/SNN-QBVR ngày 02/3/2022 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Điện Biên về việc đôn đốc, hướng dẫn mở tài khoản

chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng (DVMTR) cho các chủ rừng trên địa bàn

tỉnh Điện Biên;

Để giải ngân tiền DVMTR qua hệ thống tài khoản Ngân hàng chính sách xã

hội hoặc giao dịch thanh toán điện tử cho các chủ rừng được thuận lợi, hiệu quả và

đảm bảo thời gian quy định. Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo yêu cầu các cơ

quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Tài nguyên và môi trường

Phối hợp với UBND các xã, thị trấn, các chủ rừng chỉnh sửa các thông tin

sai khác giữa giấy tờ tùy thân với quyết định giao đất, giao rừng; thông tin

không trùng khớp giữa quyết định và bản đồ giao đất, giao rừng; đồng thời tham

mưu cho UBND huyện ban hành văn bản đính chính khi cần thiết đính chính lại

các thông tin sai khác, để làm căn cứ cho các chủ rừng thực hiện mở tài khoản

nhận tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng (có Phụ lục 01,02 kèm theo).

2. UBND các xã, thị trấn

Chủ trì, phối hợp với Hạt Kiểm lâm huyện, công chức Kiểm lâm địa bàn

tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn và vận động các chủ rừng đủ điều

kiện nhưng chưa mở tài khoản khẩn trương mở tài khoản tại Ngân hàng để nhận

tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng (danh sách Phụ lục 03 kèm theo).

Rà soát danh sách các chủ rừng già yếu hoặc chết chưa có người thừa kế,

gửi về Hạt Kiểm lâm huyện trước ngày 20/3/2022, để tổng hợp báo cáo gửi

Quỹ bảo vệ và phát triển rừng tỉnh.

Trong quá trình triển khai thực hiện có vướng mắc, yêu cầu liên hệ Hạt

Kiểm lâm huyện (Đ/c: Lò Văn Phức; SĐT: 0852302345) để được hướng dẫn,

giải đáp.

3. Hạt Kiểm lâm

Chỉ đạo công chức Kiểm lâm địa bàn tham mưu cho UBND các xã, thị

trấn hướng dẫn, đôn đốc các chủ rừng đủ điều kiện mở tài khoản nhưng chưa mở

tài khoản khẩn trương phối hợp với ngân hàng chính sách xã hội, ngân hàng số

Viettel Pay, Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT, các ngân hàng thương mại để mở

tài khoản.

Trong quá trình triển khai thực hiện có vướng mắc, yêu cầu liên hệ Hạt

Kiểm lâm huyện (Đ/c: Lò Văn Phức; SĐT: 0852302345) để được hướng dẫn,

giải đáp.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị

UBND các  xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Phòng giao dịch NHCSXH huyện Tuần Giáo (p/h);

- Phòng tài nguyên và môi trường;

- Hạt kiểm lâm huyện Tuần Giáo;

- Lưu: VT.

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN

K.T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2022-03-17T14:21:47+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-03-17T14:46:17+0700

		2022-03-17T14:47:27+0700